

FORMULIR 3
RENCANA KERJA BADAN KARANTINA PERTANIAN
TAHUN ANGGARAN 2019

Kementerian/Lembaga : Kementerian Pertanian
 Program : Program Peningkatan Kualitas Perkarantinaan Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati
 Sasaran Program yang didukung 1. Meningkatkan nilai tambah dan daya saing komoditas pertanian
 2. Terjaminnya kualitas dan keamanan pangan strategis nasional
 3. Terkendalinya penyebaran OPTK pada tumbuhan
 4. Terkendalinya penyebaran HPHK pada Hewan
 5. Terwujudnya akuntabilitas kinerja instansi pemerintah di lingkungan Badan Karantina Pertanian
 6. Meningkatkan kualitas layanan Publik pada Badan Karantina Pertanian
 Kegiatan : Peningkatan Kualitas Perkarantinaan Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati
 Unit Pelaksana Teknis : Stasiun Karantina Pertanian Kelas 1 Sorong

Kode	uraian	Tahun 2019				
		Vol	Sat	Harga satuan	Jumlah Alokasi	sdana
018.12.15	Program Peningkatan Kualitas Pengkarantinaan Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati	0		0	10.920.823.000	
1823	Peningkatan Kualitas Pelayanan Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati	0		0	10.920.823.000	
1823.101	Layanan Sertifikasi Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati[Base Line]	5579	Sertifikat	0	1.115.361.000	
1823.101.002	Layanan Sertifikasi Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati Antar Area	0		0	1.115.361.000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit	0		0	501.310.000	
AA	Pemeriksaan Fisik KH, KT dan Pengawasan Keamanan Hayati	0		0	257.320.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	0		0	15.000.000	A
	- Pencetakan sertifikat pendukung Karantina Hewan	50	RIM	150.000	7.500.000	
	- Pencetakan sertifikat pendukung Karantina Tumbuhan	50	RIM	150.000	7.500.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	0		0	15.000.000	D
	- Pencetakan sertifikat pendukung Karantina Tumbuhan	50	RIM	150.000	7.500.000	
	- Pencetakan sertifikat pendukung Karantina Hewan	50	RIM	150.000	7.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	71.440.000	A
	> Pengawasan di tempat pemasukan yang belum ditetapkan (Kab. Sorong)	0		0	7.760.000	
	- Transport perjalanan dinas	4	OP	500.000	2.000.000	
	- Uang harian	12	OH	480.000	5.760.000	
	> Pengawasan di tempat pemasukan yang belum ditetapkan (Kab. Raja Ampat)	0		0	18.560.000	
	- Transport perjalanan dinas	4	OP	2.000.000	8.000.000	
	- Uang harian	12	OH	480.000	5.760.000	
	- Penginapan	8	OH	600.000	4.800.000	
	> Pengawasan di tempat pemasukan yang belum ditetapkan (Kab. Fakfak)	0		0	20.560.000	
	- Transport perjalanan dinas	4	OP	2.500.000	10.000.000	
	- Uang harian	12	OH	480.000	5.760.000	
	- Penginapan	8	OH	600.000	4.800.000	
	> Pengawasan di tempat pemasukan yang belum ditetapkan (Kab. Tambrow)	0		0	24.560.000	
	- Transport perjalanan dinas	4	OP	3.500.000	14.000.000	
	- Uang harian	12	OH	480.000	5.760.000	
	- Penginapan	8	OH	600.000	4.800.000	
524112	Belanja perjalanan tetap	0		0	155.880.000	A
	> PERJALANAN DINAS PEMERIKSAAN FISIK MP HPHK/PSAH	0		0	86.400.000	

		- Uang Harian (melebihi / sama dengan 8 jam)	180	OH	480.000	86.400.000	
	>	PERJALANAN DINAS PEMERIKSAAN FISIK MP OPTK/PSAT	0		0	43.200.000	
		- Uang Harian (melebihi / sama dengan 8 jam)	90	OH	480.000	43.200.000	
	>	Perjalanan Dinas Monitoring IKT	0		0	17.280.000	
		- Uang Harian (Melebihi/sama dengan 8 jam)	36	OH	480.000	17.280.000	
	>	Perjalanan Dinas Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak ke-3	0		0	9.000.000	
		- Uang Harian (Melebihi/sama dengan 8 jam)	60	OK	150.000	9.000.000	
AB		Pemeriksaan laboratorium KH, KT dan Pengawasan Keamanan Hayati	0		0	110.000.000	
521811		Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	0		0	85.000.000	A
		- Persediaan Bahan Pemeriksaan Laboratorium KT dan PSAT	1	THN	25.000.000	25.000.000	
		- Persediaan Bahan Pemeriksaan Laboratorium KH dan PSAH	1	THN	60.000.000	60.000.000	
521811		Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	0		0	15.000.000	D
		- Persediaan Bahan Pemeriksaan Laboratorium KH dan PSAH	1	THN	10.000.000	10.000.000	
		- Persediaan Bahan Pemeriksaan Laboratorium KT dan PSAT	1	THN	5.000.000	5.000.000	
522191		Belanja Jasa Lainnya	0		0	10.000.000	A
		- Jasa Uji Rujukan KT dan PSAT	1	THN	5.000.000	5.000.000	
		- Jasa Uji Rujukan KH dan PSAH	1	THN	5.000.000	5.000.000	
AC		Pengasingan dan Pengamatan KH dan KT	0		0	20.160.000	
524112		Belanja perjalanan tetap	0		0	20.160.000	A
		- Perjalanan Melakukan Pengamatan MP OPTK (uang Harian Luar Kota)	30	OH	480.000	14.400.000	
		- Perjalanan melakukan pengasingan MP OPTK (Uang harian Luar Kota)	12	OH	480.000	5.760.000	
AD		Penahanan Karantina Hewan dan Tumbuhan	0		0	3.750.000	
524112		Belanja perjalanan tetap	0		0	3.750.000	A
		- Perjalanan dalam rangka melakukan penahanan MP HPHK	20	OH	150.000	3.000.000	
		- Perjalanan dalam rangka melakukan penahanan MP OPTK	5	OH	150.000	750.000	
AF		Perlakuan Karantina Hewan dan Tumbuhan	0		0	19.680.000	
524112		Belanja perjalanan tetap	0		0	19.680.000	A
		- Perjalanan Dinas melakukan perlakuan MP OPTK (Luar Kota)	36	OH	480.000	17.280.000	
		- Perjalanan dalam rangka melakukan perlakuan MP HPHK (Luar Kota)	5	OH	480.000	2.400.000	
AG		Pemusnahan Karantina Hewan dan Tumbuhan	0		0	90.400.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	46.000.000	A
		- Pembuatan dan Penggandaan Laporan KT	5	BUKU	500.000	2.500.000	
		- ATK dan Komputer Supplies KT	10	KEG	300.000	3.000.000	
		- Pembuatan dan Penggandaan Laporan KH	5	BUKU	500.000	2.500.000	
		- Komputer Supplies KH	10	KEG	300.000	3.000.000	
		- Bahan pemusnahan MP OPTK/PSAT	10	KEG	500.000	5.000.000	
		- Bahan pemusnahan MP HPHK	60	KEG	500.000	30.000.000	
522191		Belanja Jasa Lainnya	0		0	9.300.000	A
		- Jasa tenaga pemusnahan KT	12	OK	150.000	1.800.000	
		- Jasa tenaga pemusnahan KH	50	OK	150.000	7.500.000	
524112		Belanja perjalanan tetap	0		0	35.100.000	A
		- Perjalanan melakukan Pemusnahan MP OPTK	10	OH	480.000	4.800.000	
		- Perjalanan melakukan Pemusnahan MP HPHK	10	OH	480.000	4.800.000	
		- Transport saksi-saksi pemusnahan KT	50	OH	150.000	7.500.000	
		- Transport saksi-saksi pemusnahan KH	120	OH	150.000	18.000.000	
211		Pemantauan Daerah Sebar HPH/HPHK	0		0	408.471.000	
CA		Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPH/HPHK	0		0	80.795.000	

	521211	Belanja Bahan	0		0	20.795.000	A
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Penggandaan	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Pencetakan Buku Panduan	50	BUKU	38.700	1.935.000	
		- Konsumsi makan Rapat (15 ORG x 2 KEG)	30	ORG	62.000	1.860.000	
		- Bahan Pemeriksaan Sampel Surveilensi	1	KEG	15.000.000	15.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	60.000.000	A
		- Transport/Perjalanan koordinasi dan pengumpulan data sekunder ke instansi terkait	5	OP	12.000.000	60.000.000	
CB	Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPH/HPHK		0		0	116.000.000	
	522191	Belanja Jasa Lainnya	0		0	5.000.000	A
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. FAKFAK	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. SORONG SELATAN	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendamping dari Dinas Setempat KAB. KAIMANA	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. SORONG	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KOTA SORONG	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	111.000.000	A
		> PERJALANAN Tim Pemantauan Pengambilan Sampel HPHK (KAB. FAKFAK) :	0		0	37.200.000	
		- Transport perjalanan dinas	5	OP	5.000.000	25.000.000	
		- Uang harian (5 org x 3 hr))	15	OH	480.000	7.200.000	
		- Penginapan/ Hotel (5 org x 2 hr)	10	OH	500.000	5.000.000	
		> PERJALANAN Tim Pemantauan Pengambilan Sampel HPHK (KAB. SORONG SELATAN) :	0		0	21.100.000	
		- Transport perjalanan dinas	5	OP	1.780.000	8.900.000	
		- Uang harian	15	OH	480.000	7.200.000	
		- Penginapan	10	OH	500.000	5.000.000	
		> PERJALANAN Tim Pemantauan Pengambilan Sampel HPHK (KAB. KAIMANA) :	0		0	37.200.000	
		- Transport perjalanan dinas	5	OP	5.000.000	25.000.000	
		- Uang harian (5 org x 3 hr))	15	OH	480.000	7.200.000	
		- Penginapan/ Hotel (5 org x 2 hr)	10	OH	500.000	5.000.000	
		> PERJALANAN Tim Pemantauan Pengambilan Sampel HPHK (KAB. SORONG) :	0		0	12.100.000	
		- Transport perjalanan dinas	5	OP	980.000	4.900.000	
		- Uang harian	15	OH	480.000	7.200.000	
		> PERJALANAN Tim Pemantauan Pengambilan Sampel HPHK (KOTA SORONG) :	0		0	3.400.000	
		- Transport perjalanan dinas	10	OP	150.000	1.500.000	
		- Uang harian	10	OH	190.000	1.900.000	
CC	Rapat Internal Daerah Sebar HPH/HPHK		0		0	8.820.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	4.860.000	A
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Penggandaan Laporan	1	BUKU	1.000.000	1.000.000	
		- Pembuatan Peta Hasil Pemantauan HPHK	1	UNIT	1.000.000	1.000.000	
		- Konsumsi Makan Rapat	30	ORG	62.000	1.860.000	
	522151	Belanja Jasa Profesi	0		0	3.000.000	A
		- Honor Narasumber Instansi Lain (2 ORG x 2 Jam)	4	OJ	750.000	3.000.000	
	524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	0		0	960.000	A
		- Transport lokal Narasumber	2	OP	480.000	960.000	
CD	Seminar Pemantauan Tingkat Regional Daerah sebar HPH/HPHK		0		0	178.856.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	25.456.000	A
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	5.000.000	5.000.000	

		- Penggandaan Laporan	1	BUKU	2.500.000	2.500.000	
		- Pencetakan Spanduk	1	KEG	600.000	600.000	
		- Perlengkapan peserta	75	ORG	200.000	15.000.000	
		- Konsumsi Makan Rapat	38	ORG	62.000	2.356.000	
522141		Belanja Sewa	0		0	25.000.000	
		- Sewa Ruangan Rapat	1	KEG	25.000.000	25.000.000	
522151		Belanja Jasa Profesi	0		0	5.400.000	
		- Honor Narasumber Instansi Lain (3ORG x 2 Jam)	6	OJ	900.000	5.400.000	
524113		Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota	0		0	3.000.000	
		- Biaya Perjalanan panitia Seminar Regional	20	OP	150.000	3.000.000	
524119		Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	120.000.000	
		- Biaya Perjalanan Dinas Workshop Regional	10	OP	12.000.000	120.000.000	
CE		Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar HPH/HPHK	0		0	24.000.000	
524119		Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	24.000.000	A
		> PERJALANAN DINAS SEMINAR PEMANTAUAN HPHK	0		0	24.000.000	
		- Biaya Perjalanan Dinas Mengikuti Seminar	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Biaya Perjalanan Ke BBvet Maros	1	OP	12.000.000	12.000.000	
221		Pemantauan (Surveilensi) Daerah Sebar OPT/OPTK	0		0	199.580.000	
DA		Persiapan Pemantauan (surveillance) Daerah Sebar OPT/OPTK	0		0	82.430.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	19.430.000	A
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Penggandaan	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Pencetakan Buku Panduan	15	BUKU	38.000	570.000	
		- Konsumsi Rapat makan (15 ORG x 2 KEG)	30	ORG	62.000	1.860.000	
		- Bahan Pemeriksaan Surveilensi	1	KEG	15.000.000	15.000.000	
522191		Belanja Jasa Lainnya	0		0	3.000.000	A
		- Jasa Uji Rujukan Hasil Pemantauan OPTK	1	KEG	3.000.000	3.000.000	
524111		Belanja perjalanan biasa	0		0	60.000.000	A
		- Transport Survei awal dan koordinasi dengan Instansi Terkait	5	OP	12.000.000	60.000.000	
DB		Pelaksanaan Pemantauan (Surveillance) Daerah Sebar OPT/PTK	0		0	95.730.000	
522151		Belanja Jasa Profesi	0		0	6.000.000	A
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. FAKFAK	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. SORONG SELATAN	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. RAJA AMPAT	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. KAIMANA	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendamping dari Dinas Setempat KAB. SORONG	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Jasa Pendampingan dari Dinas Setempat KAB. TAMBRAW	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
524111		Belanja perjalanan biasa	0		0	89.730.000	A
		> PERJALANAN DINAS SURVEILENSI OPTK (KAB. FAKFAK) :	0		0	22.320.000	
		- Transport perjalanan dinas	3	OP	5.000.000	15.000.000	
		- Uang harian (3 org x 3 hr))	9	OH	480.000	4.320.000	
		- Penginapan/ Hotel (3 org x 2 hr)	6	OH	500.000	3.000.000	
		> PERJALANAN DINAS SURVEILENSI OPTK (KAB. SORONG SELATAN) :	0		0	12.570.000	
		- Transport perjalanan dinas	3	OP	1.750.000	5.250.000	
		- Uang harian	9	OH	480.000	4.320.000	
		- Penginapan	6	OH	500.000	3.000.000	
		> PERJALANAN DINAS SURVEILENSI OPTK (KAB. RAJA AMPAT) :	0		0	13.320.000	

		- Transport perjalanan dinas	3	OP	2.000.000	6.000.000	
		- Uang harian (3 org x 3 hr))	9	OH	480.000	4.320.000	
		- Penginapan/ Hotel (3 org x 2 hr)	6	OH	500.000	3.000.000	
		> PERJALANAN DINAS SURVEILENSI OPTK (KAB. KAIMANA) :	0		0	22.320.000	
		- Transport perjalanan dinas	3	OP	5.000.000	15.000.000	
		- Uang harian (3 org x 3 hr))	9	OH	480.000	4.320.000	
		- Penginapan/ Hotel (3 org x 2 hr)	6	OH	500.000	3.000.000	
		> PERJALANAN DINAS SURVEILENSI OPTK (KAB. TAMBRAW) :	0		0	13.320.000	
		- Transport perjalanan dinas	3	OP	2.000.000	6.000.000	
		- Uang harian (3 org x 3 hr))	9	OH	480.000	4.320.000	
		- Penginapan/ Hotel (3 org x 2 hr)	6	OH	500.000	3.000.000	
		> PERJALANAN DINAS SURVEILENSI OPTK (KAB. SORONG) :	0		0	5.880.000	
		- Transport perjalanan dinas	6	OP	500.000	3.000.000	
		- Uang harian	6	OH	480.000	2.880.000	
DC	Rapat Internal	Hasil Pemantauan (Surveillance) Daerah Sebar OPT/OPTK	0		0	9.420.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	4.860.000	A
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Penggandaan Laporan	1	BUKU	1.000.000	1.000.000	
		- Pembuatan Peta Hasil Pemantauan OPTK	1	UNIT	1.000.000	1.000.000	
		- Konsumsi Makan Seminar	30	OH	62.000	1.860.000	
	522151	Belanja Jasa Profesi	0		0	3.600.000	A
		- Honor Narasumber Instansi Lain (2 ORG x 2 Jam)	4	OJ	900.000	3.600.000	
	524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	0		0	960.000	A
		- Transport Narasumber	2	OP	480.000	960.000	
DD	Seminar Nasional	Pemantauan (Surveillance) daerah Sebar OPT/OPTK	0		0	12.000.000	
	524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	12.000.000	A
		- Biaya Perjalanan Dinas Mengikuti Seminar	1	OP	12.000.000	12.000.000	
231	Koleksi HPH/HPHK		0		0	3.000.000	
EA	Pengelolaan Koleksi HPH/MP HPHK		0		0	3.000.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	3.000.000	A
		- Bahan Koleksi MP HPHK	1	KEG	3.000.000	3.000.000	
241	Koleksi OPT/OPTK		0		0	3.000.000	
EB	Pengelolaan Koleksi OPT/OPTK		0		0	3.000.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	3.000.000	A
		- Bahan Koleksi MP OPTK	1	KEG	3.000.000	3.000.000	
1823.102	Pengawasan dan Penindakan					124.640.000	
1823.102.211	Pengawasan dan Penindakan					124.640.000	
511	Pelaksanaan pengawasan perkarantinaaan					124.640.000	
AA	Pengawasan Terpadu Eksternal Perkarantinaaan		0		0	82.640.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	2.000.000	A
		- ATK dan Komputer Supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Penggandaan dan Fotocopi	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	80.640.000	A
		- Perjalanan pengawasan dan monitoring Polsus dan Intelijen (3 org x 12 bln x 3 hr)	108	OH	480.000	51.840.000	
		- Perjalanan pengawasan bersama dengan instansi terkait	60	OH	480.000	28.800.000	
AB	Penindakan dan Penyidikan Eksternal Perkarantinaaan		0		0	42.000.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	2.000.000	A

		- ATK dan Komputer Supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Pengadaan dan Fotocopi	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	40.000.000	A
		- Perjalanan Pengumpulan data/Investigasi	4	OP	5.000.000	20.000.000	
		- Perjalanan Penanganan Kasus	4	OP	5.000.000	20.000.000	
1823.951	Layanan Internal (Overhead)[Base Line]		185	Layanan	0	2.658.096.000	
1823.951.501	Kendaraan Bermotor Roda 4 atau lebih		0		0	345.500.000	
	007 Peralatan dan Mesin		0		0	345.500.000	
	AA Pengadaan Kendaraan Bermotor R4 atau lebih		0		0	345.500.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	345.500.000	A
		- Pengadaan kendaraan Bermotor Operasional roda 4/6/8 untuk wilker Palabuhan Laut Sor	1	UNIT	345.500.000	345.500.000	
1823.951.502	Kendaraan Bermotor Roda 2		0		0	185.000.000	
	007 Peralatan dan Mesin		0		0	185.000.000	
	AB Pengadaan Kendaraan Bermotor Operasional Roda 2		0		0	185.000.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	150.000.000	A
		- Pengadaan Kendaraan Bermotor Operasional Kantor dan Lapangan Roda 2	5	UNIT	30.000.000	150.000.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	35.000.000	D
		- Pengadaan Kendaraan Operasional Lapangan Roda 2	1	UNIT	35.000.000	35.000.000	
1823.951.601	Perangkat Pengolah		0		0	343.000.000	
	007 Peralatan dan Mesin		0		0	343.000.000	
	AA Pengadaan Alat Pengolah Data		0		0	136.000.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	106.000.000	A
		- Personal Computer/PC	2	UNIT	20.000.000	40.000.000	
		- Laptop	2	UNIT	20.000.000	40.000.000	
		- Printer Dot Matrik	2	UNIT	5.000.000	10.000.000	
		- Printer Warna	2	UNIT	3.000.000	6.000.000	
		- UPS besar	2	UNIT	5.000.000	10.000.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	30.000.000	D
		- Laptop untuk Wilker Bandara DEO dan Wilker Pelut	2	UNIT	15.000.000	30.000.000	
	AB Pengadaan Pengolah Data Wilker Fak Fak		0		0	103.500.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	103.500.000	A
		- Personal Computer / PC	2	UNIT	20.000.000	40.000.000	
		- Laptop	2	UNIT	20.000.000	40.000.000	
		- Printer Dot Matrik	2	UNIT	5.000.000	10.000.000	
		- Printer Warna Besar	1	UNIT	8.500.000	8.500.000	
		- UPS besar	1	UNIT	5.000.000	5.000.000	
	AC Pengadaan Pengolah Data Wilker Kaimana		0		0	103.500.000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	103.500.000	A
		- Personal Computer / PC	2	UNIT	20.000.000	40.000.000	
		- Laptop	2	UNIT	20.000.000	40.000.000	
		- Printer Dot Matrik	2	UNIT	5.000.000	10.000.000	
		- Printer Warna Besar	1	UNIT	8.500.000	8.500.000	
		- UPS besar	1	UNIT	5.000.000	5.000.000	
1823.951.701	Peralatan Teknis dan Laboratorium		0		0	64.000.000	
	007 Peralatan dan Mesin		0		0	64.000.000	
	AA Pengadaan Alat Laboratorium		0		0	64.000.000	

		532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	64.000.000	A
			- Detector Gas Fumigasi	2	UNIT	12.000.000	24.000.000	
			- Meja Bedah Laboratorium Karantina Hewan	1	UNIT	40.000.000	40.000.000	
1823.951.702	Fasilitas Perkantoran			0		0	333.000.000	
	007	Peralatan dan Mesin		0		0	318.000.000	
	AA	Pengadaan Mebelair di Fak Fak		0		0	78.000.000	
		532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	78.000.000	A
			- Kursi Sofa Tamu	1	UNIT	12.000.000	12.000.000	
			- Kursi Antrian	2	UNIT	3.500.000	7.000.000	
			- Meja Kerja 1/2 Biro	3	UNIT	4.000.000	12.000.000	
			- Kursi Kerja	10	UNIT	3.000.000	30.000.000	
			- Lemari Arsip	2	UNIT	5.000.000	10.000.000	
			- Filling Cabinet	2	UNIT	3.500.000	7.000.000	
	AB	Pengadaan Peralatan fasilitas Gedung		0		0	255.000.000	
		532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0		0	255.000.000	A
			- Scanner Portable	1	UNIT	15.000.000	15.000.000	
			- Proyektor	1	UNIT	15.000.000	15.000.000	
			- AC di Fak Fak	5	UNIT	5.000.000	25.000.000	
			- Pengadaan Papan Visual / Pilogn Sign untuk Wilker Fak Fak dan Kaimana	2	UNIT	100.000.000	200.000.000	
1.823.951.941	Bangunan Karantina Lainnya			0		0	508.496.000	
	008	Gedung dan Bangunan		0		0	508.496.000	
	AA	Pembangunan Rumah Dinas		0		0	508.496.000	
		533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	0		0	508.496.000	
			- Pembangunan Rumah Dinas Pegawai	72	M2	6.300.000	453.600.000	
			- Perencanaan Pembangunan Rumah Dinas Pegawai	1	KEG	31.752.000	31.752.000	
			- Pengawasan Rumah Dinas Pegawai	1	KEG	18.144.000	18.144.000	
			- Administrasi Kegiatan	1	KEG	5.000.000	5.000.000	
1823.951.991	Bangunan Karantina Lainnya			0		0	879.100.000	
	008	Gedung dan Bangunan		0		0	879.100.000	
	AA	Pengembangan Gedung Kantor Wilker Fak Fak		0		0	622.352.000	
		533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan	0		0	622.352.000	A
			- Perencaan Pengembangan Gedung/Bangunan Wilker Fak Fak	1	KEG	29.858.000	29.858.000	
			- Pengembangan Gedung/Bangunan Wilker Fak Fak	72	M2	6.380.000	459.360.000	
			- Pengawasan Pengembangan Gedung/Bangunan Wilker Fak Fak	1	KEG	18.374.000	18.374.000	
			- Perencaan Pengembangan Pagar Wilker Fak Fak	1	KEG	6.300.000	6.300.000	
			- Pengembangan Pagar Wilker Fak Fak	45	M'	2.100.000	94.500.000	
			- Pengawasan Pengembangan Pagar Wilker Fak Fak	1	KEG	3.960.000	3.960.000	
			- Administrasi Kegiatan	1	KEG	10.000.000	10.000.000	
	AB	Pembangunan Tempat Penahanan Hewan dan Tumbuhan Wilker Kaimana		0		0	256.748.000	
		533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	0		0	256.748.000	A
			- Perencanaan Tempat Penahanan Hewan dan Tumbuhan wilker Kaimana	1	KEG	15.876.000	15.876.000	
			- Pembangunan Tempat Penahanan Hewan dan Tumbuhan Wilker Kaimana	36	M2	6.300.000	226.800.000	
			- Pengawasan Tempat Penahanan Hewan dan Tumbuhan wilker Kaimana	1	KEG	9.072.000	9.072.000	
			- Administrasi Kegiatan	1	KEG	5.000.000	5.000.000	
1823.994	Layanan Perkantoran[Base Line]			12	Layanan	0	7.022.726.000	
1823.994.901	Dukungan Internal Administrasi			0		0	798.960.000	
	901	Tingkat Dukungan Internal Administrasi		0		0	798.960.000	

AA	Penyusunan Rencana Kerja & Anggaran	0		0	262.800.000	
521211	Belanja Bahan	0		0	14.300.000	A
	- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan (TOR, RAB, Data Dukung, POK)	1	KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi makan rapat	150	ORG	62.000	9.300.000	
524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	40.000.000	A
	- Perjalanan Pengambilan data perencanaan di Wilker Kaimana dan Fakfak	2	OP	10.000.000	20.000.000	
	- Perjalanan Pengajuan Revisi ke Kanwil	2	OP	10.000.000	20.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	0		0	4.500.000	A
	- Transport Lokal Koordinasi Peny. Rencana Kegiatan dgn Wilker	20	OK	150.000	3.000.000	
	- Transport konsultasi data dukung ke Pemda/PU	10	OK	150.000	1.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	204.000.000	A
	- Perjalanan Undangan Rakernas Tahun 2019	3	OP	12.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Penyusunan Program dan Kegiatan TA 2019	3	OP	12.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Penyusunan Anggaran Pagu Indikatif TA. 2019	3	OP	12.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Finalisasi Penyusunan Anggaran TA. 2019	3	OP	12.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Rapat Regional Penyusunan Program Kerja TA. 2019	3	OP	12.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Workshop SIMRA	1	OP	12.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Workshop Penyusunan E-Proposal TA 2019	1	OP	12.000.000	12.000.000	
BA	Pengelolaan Keuangan dan BMN	0		0	377.420.000	
521211	Belanja Bahan	0		0	21.570.000	A
	> A. Rekon Internal PNBPN, Eplaq dan Eqvet	0		0	2.550.000	
	- Komputer Supplies	1	KEG	500.000	500.000	
	- Penggandaan dan Fotocopy	1	KEG	500.000	500.000	
	- Konsumsi makan	25	OH	62.000	1.550.000	
	> Pengelolaan Keuangan Bulanan	0		0	19.020.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan dan Fotocopy	1	THN	2.000.000	2.000.000	
	- Laporan	4	BUKU	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi makan	210	OH	62.000	13.020.000	
524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	80.000.000	A
	> PERJALANAN OPNAME FISIK	0		0	80.000.000	
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke Wilker Kaimana dan Fakfak	2	OP	10.000.000	20.000.000	
	- Perjalanan Rekonsiliasi Internal ke Wilker Kaimana dan Fakfak	6	OP	10.000.000	60.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	0		0	83.850.000	A
	- Transport Lokal ke KPPN	360	OK	150.000	54.000.000	
	- Transport Lokal ke Bank/Kantor Pos Persepsi	175	OK	150.000	26.250.000	
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke Wilker Bandara dan Pelut (2 OP x 12 bln)	24	OP	150.000	3.600.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	192.000.000	A
	> Perjalanan Mengikuti Kegiatan Perbendaharaan	0		0	60.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Anggaran TA. 2018	3	OP	12.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan mengikuti Apresiasi Peningkatan dan Pemanfaatan Bendahara Pengeluaran &	2	OP	12.000.000	24.000.000	
	>> PERJALANAN MENGIKUTI UNDANGAN REKON SAI/SIMAKBMN BARANTAN	0		0	132.000.000	
	- Workshop Rekonsiliasi PNBPN Barantan terkait SAI	2	OP	12.000.000	24.000.000	
	- Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Sem II 2018 dan Sem I 2019	2	OP	12.000.000	24.000.000	
	- Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Barantan Sem II 2018 dan Sem I 2019	2	OP	12.000.000	24.000.000	
	- Rekonsiliasi Data Persediaan SIMAK-BMN Sem II 2018 dan Sem I 2019	2	OP	12.000.000	24.000.000	

		- Sosialisasi Aplikasi SIMAK-BMN & Persediaan	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Sosialisasi Aplikasi SAKTI-SAKPA TA 2019	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Sosialisasi Aplikasi SAIBA	1	OP	12.000.000	12.000.000	
BB	Pengelolaan Penghapusan BMN		0		0	7.850.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	3.050.000	A
		- Komputer Supplies	1	KEG	750.000	750.000	
		- Penggandaan dan Fotocopy	1	KEG	750.000	750.000	
		- Konsumsi makan	25	ORG	62.000	1.550.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	4.800.000	A
		> PERJALANAN PENGURUSAN PENGHAPUSAN	0		0	4.800.000	
		- Perjalanan Pengurusan Penghapusan BMN (5 ORG x 2 KUR)	10	OP	480.000	4.800.000	
CA	Pengelolaan Monev		0		0	57.720.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	9.720.000	A
		- Komputer Supplies	12	KEG	200.000	2.400.000	
		- Laporan	12	BUKU	100.000	1.200.000	
		- Foto copy dan Penggandaan	12	THN	200.000	2.400.000	
		- Konsumsi makan	60	ORG	62.000	3.720.000	
	524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	48.000.000	A
		- Workshop Sinkronisasi Simonev Barantan	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Perjalanan mengikuti Rapat Teknis dan Evaluasi Nasional	3	OP	12.000.000	36.000.000	
CB	Penyusunan Laporan-Laporan		0		0	23.970.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	11.970.000	A
		- ATK dan Komputer Supplies	12	KEG	297.500	3.570.000	
		- Laporan	12	BUKU	500.000	6.000.000	
		- Foto copy dan Penggandaan	12	KEG	200.000	2.400.000	
	524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	12.000.000	A
		- Workshop Penyusunan SAKIP Barantan	1	OP	12.000.000	12.000.000	
DA	Pengembangan Prosedur & Ketatalaksanaan		0		0	64.200.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	13.200.000	A
		- Konsumsi makan	100	ORG	62.000	6.200.000	
		- Bahan Laporan	6	BUKU	500.000	3.000.000	
		- Penggandaan dan fotocopy	1	KEG	2.000.000	2.000.000	
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000	
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	0		0	3.000.000	A
		- Transport lokal pengumpulan data IKM	10	OH	150.000	1.500.000	
		- Transport lokal pengumpulan data IPNBK	10	OH	150.000	1.500.000	
	524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	48.000.000	A
		- Perjalanan mengikuti forum SPI dan WBK	2	OP	12.000.000	24.000.000	
		- Perjalanan mengikuti Apresiasi Ketatausahaan	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Perjalanan mengikuti Pembinaan Integritas dan Budaya Kerja	1	OP	12.000.000	12.000.000	
EA	Pengembangan Website dan Kehumasan		0		0	5.000.000	
	522141	Belanja Sewa	0		0	5.000.000	A
		- Sewa web server dan hosting	1	THN	5.000.000	5.000.000	
1823.994.903	Koordinasi Internal dan Eksternal Perkarantinaan					667.920.000	
	913 Koordinasi Eksternal Perkarantinaan					667.920.000	
	AA Koordinasi Eksternal Perkarantinaan		0		0	257.230.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	16.440.000	A

		- ATK dan Komputer Supplies	1	KEG	500.000	500.000	
		- Penggandaan dan Fotocopi	1	KEG	500.000	500.000	
		- Perlengkapan Peserta	60	ORG	100.000	6.000.000	
		- Spanduk dan Backdrop	1	BUAH	500.000	500.000	
		- Konsumsi makan	120	ORG	62.000	7.440.000	
		- Bahan Laporan	3	BUKU	500.000	1.500.000	
522151		Belanja Jasa Profesi	0		0	9.600.000	A
		- Honor Narasumber Instansi Lain (3 ORG x 2 jam x 1 KEG)	6	OJ	900.000	5.400.000	
		- Honor Moderator Instansi Lain (3 ORG x 1 KEG x 2 jam)	6	OJ	700.000	4.200.000	
524111		Belanja perjalanan biasa	0		0	36.000.000	A
		- Transport Narasumber	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Transport Konsultasi ke Pusat	2	OP	12.000.000	24.000.000	
524113		Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	0		0	53.190.000	A
		- Transport lokal koordinasi instansi terkait (Pemda/Dinas, TNI/Polri, CIQ, dan instansi terk	250	OK	150.000	37.500.000	
		- Transport Panitia	35	OP	150.000	5.250.000	
		- Transport Peserta (30 Orang x 2 hari)	60	OH	150.000	9.000.000	
		- Transport Narasumber	3	OP	480.000	1.440.000	
524119		Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	132.000.000	A
		- Transport mengikuti Rapat koordinasi Kewasdakan	2	OP	12.000.000	24.000.000	
		- Transport mengikuti Undangan Pusat & Kementan	5	OP	12.000.000	60.000.000	
		- Transport mengikuti Rapat koordinasi Keswan	2	OP	12.000.000	24.000.000	
		- Transport mengikuti Undangan Kehumasan	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Transport mengikuti Undangan PPID	1	OP	12.000.000	12.000.000	
524119		Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	10.000.000	D
		- Transport Mengikuti Undangan Pusat / Kementan	1	OP	10.000.000	10.000.000	
AB	Sosialisasi		0		0	58.620.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	22.720.000	A
		- Spanduk dan dokumentasi	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Perlengkapan Sosialisasi	60	ORG	200.000	12.000.000	
		- Belanja Backdrop	1	UNIT	2.500.000	2.500.000	
		- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	3.000.000	3.000.000	
		- Konsumsi	60	ORG	62.000	3.720.000	
		- Laporan	1	KEG	500.000	500.000	
521219		Belanja Barang Non Operasional Lainnya	0		0	9.000.000	A
		- Uang saku peserta	60	ORG	150.000	9.000.000	
522141		Belanja Sewa	0		0	20.000.000	A
		- Sewa ruangan dan dekorasi	1	KEG	20.000.000	20.000.000	
522151		Belanja Jasa Profesi	0		0	4.500.000	A
		- Honor Narasumber Instansi Lain	5	OJ	900.000	4.500.000	
524111		Belanja perjalanan biasa	0		0	2.400.000	A
		- Perjalanan Narasumber Instansi Lain	5	OK	480.000	2.400.000	
AC	Pameran		0		0	55.670.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	7.170.000	A
		- ATK dan Komputer Supplies	1	KEG	3.000.000	3.000.000	
		- Konsumsi	35	ORG	62.000	2.170.000	
		- Spanduk dan dokumentasi	1	PKT	2.000.000	2.000.000	
522141		Belanja Sewa	0		0	25.000.000	A

		- Sewa Ruang Pameran	1	KEG	25.000.000	25.000.000	
522191		Belanja Jasa Lainnya	0		0	10.000.000	A
		- Dekorasi dan Layout pameran	1	PKT	10.000.000	10.000.000	
524113		Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	0		0	13.500.000	A
		- Transport penjaga stand pameran	30	OH	150.000	4.500.000	
		- Uang Harian Panitia	30	OK	300.000	9.000.000	
AD		Dukungan Pendampingan SIWAB	0		0	96.000.000	
524111		Belanja perjalanan tetap	0		0	96.000.000	A
		- Supervisi SIWAB ke Kab. Sorong Selatan (2 Org x 6 Keg)	12	OP	5.000.000	60.000.000	
		- Supervisi SIWAB ke Kab. Sorong (2 Org x 12 Keg)	24	OP	1.500.000	36.000.000	
923		Koordinasi Internal Instansi Terkait	0		0	200.400.000	
B		Koordinasi Internal Instansi Terkait	0		0	200.400.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	6.000.000	A
		- ATK dan Komputer Supplies	6	KEG	500.000	3.000.000	
		- Bahan Laporan	6	BUKU	500.000	3.000.000	
524111		Belanja perjalanan biasa	0		0	86.400.000	A
		> PERJALANAN DINAS PENGAWASAN TERPADU :	0		0	86.400.000	
		- Transport Pengawasan Supervisi	216	OH	400.000	86.400.000	
524119		Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0		0	108.000.000	A
		- Temu Koordinasi Fungsional KT	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Temu Koordinasi Antar UPT	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Temu Koordinasi Fungsional KH	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Transport mengikuti Apresiasi Jabatan Fungsional KH	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Transport mengikuti Apresiasi Jabatan Fungsional KT	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Transport mengikuti Sosialisasi Peraturan Pusat KH	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Transport mengikuti Sosialisasi Peraturan Pusat KT	1	OP	12.000.000	12.000.000	
		- Workshop E-plaq dan E-qvet	2	OP	12.000.000	24.000.000	
1823.994.904		Akreditasi Karantina Pertanian	0		0	163.200.000	
914		Akreditasi Laboratorium	0		0	62.170.000	
HF		Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian	0		0	62.170.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	8.170.000	A
		- Konsumsi	35	ORG	62.000	2.170.000	
		- Bahan Penyusunan Dokumen Akreditasi	1	KEG	2.000.000	2.000.000	
		- ATK dan komputer supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Pencetakan dokumen	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Fotocopy dan Penggandaan	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
		- Laporan	2	LAP	500.000	1.000.000	
522191		Belanja Jasa Lainnya	0		0	54.000.000	A
		- Perjalanan Auditor KAN Akreditasi Laboratorium	2	OP	12.000.000	24.000.000	
		- Administrasi Pengajuan ke KAN	1	KEG	30.000.000	30.000.000	
924		Akreditasi manajemen	0		0	53.530.000	
IA		Audit Eksternal Survelen Sertifikat ISO 9001:2015	0		0	53.530.000	
521211		Belanja Bahan	0		0	12.030.000	A
		- Fotocopy dan Penggandaan	1	THN	1.000.000	1.000.000	
		- Pencetakan Dokumen	1	THN	1.000.000	1.000.000	
		- Bahan Penyusunan Dokumen SMM	1	THN	2.000.000	2.000.000	
		- Kaji Ulang Manajemen	1	THN	1.000.000	1.000.000	

		- Konsumsi makan Audit Internal	70	ORG	62.000	4.340.000	
		- Bahan Audit Internal	1	THN	1.000.000	1.000.000	
		- Laporan	1	LAP	690.000	690.000	
		- ATK dan Komputer supplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000	
	521213	Honor Output Kegiatan	0		0	4.500.000	A
		- Honor Instruktur SMM	5	OJ	900.000	4.500.000	
	522191	Belanja Jasa Lainnya	0		0	25.000.000	A
		- Jasa Audit Eksternal Survelen Sertifikat ISO 9001:2015	1	KEG	25.000.000	25.000.000	
	934 Akreditasi 37001:2016		0		0	47.500.000	
	JA Pelaksanaan Akreditasi 37001:2016					47.500.000	
	521211	Belanja Bahan	0		0	2.500.000	A
		- Laporan	1	LAP	500.000	500.000	
		- Pencetakan Dokumen	1	THN	1.000.000	1.000.000	
		- Fotocopy dan Penggandaan	1	THN	1.000.000	1.000.000	
	522191	Belanja Jasa Lainnya	0		0	33.000.000	A
		- Jasa Training Penerapan 37001:2016	1	THN	30.000.000	30.000.000	
		- Kaji Ulang Manajemen	1	THN	3.000.000	3.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	12.000.000	A
		- Transport Training Tim Akreditasi	1	OP	12.000.000	12.000.000	
1823.994.905	Pengembangan SDM					146.500.000	
	935 Pengembangan SDM					146.500.000	
	GB Magang		0		0	34.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	24.000.000	A
		- Transport Magang	2	OP	12.000.000	24.000.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	10.000.000	D
		- Transport Magang	1	OP	10.000.000	10.000.000	
	GC Bimbingan Internal UPT		0		0	112.500.000	
	524111	Belanja perjalanan biasa	0		0	112.500.000	A
		- Pembinaan petugas di wilker Fakfak dan Kaimana	5	OP	7.500.000	37.500.000	
		- Rolling pegawai ke wilker Fakfak, Kaimana	4	OP	7.500.000	30.000.000	
		- Evaluasi dan Monitoring E-plaq, E-qvet dan Simponi PNPB di wilker Fakfak dan Kaimana	6	OP	7.500.000	45.000.000	
1823.994.902	Dukungan Aparatur Pegawai dan Layanan Perkantoran		0		0	5.246.146.000	
	001 Gaji dan Tunjangan		0		0	2.686.852.000	
	A Pembayaran Gaji dan Tunjangan		0		0	2.478.790.000	
	511111	Belanja Gaji Pokok PNS	0		0	1.534.990.000	A
		- Belanja Gaji Pokok PNS	1	THN	1.331.480.000	1.331.480.000	
		- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1	BLN	101.755.000	101.755.000	
		- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1	BLN	101.755.000	101.755.000	
	511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS	0		0	35.000	A
		- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1	THN	29.000	29.000	
		- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1	BLN	3.000	3.000	
		- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1	BLN	3.000	3.000	
	511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	0		0	111.677.000	A
		- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1	THN	95.723.000	95.723.000	
		- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1	BLN	7.977.000	7.977.000	
		- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1	BLN	7.977.000	7.977.000	
	511122	Belanja Tunj. Anak PNS	0		0	33.496.000	A

		- Belanja Tunj. Anak PNS	1	THN	28.710.000	28.710.000	
		- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1	BLN	2.393.000	2.393.000	
		- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1	BLN	2.393.000	2.393.000	
511123		Belanja Tunj. Struktural PNS	0		0	17.640.000	A
		- Belanja Tunj. Struktural PNS	1	THN	15.120.000	15.120.000	
		- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1	BLN	1.260.000	1.260.000	
		- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1	BLN	1.260.000	1.260.000	
511124		Belanja Tunj. Fungsional PNS	0		0	151.930.000	A
		- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1	THN	136.330.000	136.330.000	
		- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1	BLN	7.800.000	7.800.000	
		- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1	BLN	7.800.000	7.800.000	
511125		Belanja Tunj. PPh PNS	0		0	6.835.000	A
		- Belanja Tunj. PPh PNS	1	THN	5.857.000	5.857.000	
		- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1	BLN	489.000	489.000	
		- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1	BLN	489.000	489.000	
511126		Belanja Tunj. Beras PNS	0		0	102.327.000	A
		- Belanja Tunj. Beras PNS	1	THN	102.327.000	102.327.000	
511129		Belanja Uang Makan PNS	0		0	280.000.000	A
		- Belanja Uang Makan PNS	1	THN	280.000.000	280.000.000	
511138		Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	0		0	187.000.000	A
		- Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	1	THN	187.000.000	187.000.000	
511151		Belanja Tunjangan Umum PNS	0		0	52.860.000	A
		- Belanja Tunjangan Umum PNS	1	THN	43.470.000	43.470.000	
		- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1	BLN	4.695.000	4.695.000	
		- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1	BLN	4.695.000	4.695.000	
	B	Pembayaran Lembur	0		0	208.062.000	
	512211	Belanja uang lembur	0		0	208.062.000	A
		- Lembur dan Uang Makan Lembur	1	THN	208.062.000	208.062.000	
002		Operasional dan Pemeliharaan Kantor	0		0	2.559.294.000	
	A	Operasional Sehari-hari Perkantoran	0		0	1.846.474.000	
	521111	Belanja Keperluan Perkantoran	0		0	979.154.000	A
		- Langganan surat kabar, berita dan majalah	12	BLN	1.000.000	12.000.000	
		- Biaya Makan Rapat Biasa	12	BLN	5.000.000	60.000.000	
		- Biaya Jamuan Tamu Dinas	12	BLN	5.000.000	60.000.000	
		- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Papua Barat) [38 ORG x 2 STEL]	76	STEL	969.000	73.644.000	
		- Pakaian Kerja Satpam (Papua Barat) [4 STEL x 2 STEL]	8	STEL	2.032.000	16.256.000	
		- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Papua Barat) [11 ST]	22	STEL	603.000	13.266.000	
		- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti PAPUA BARAT	143	OB	2.674.000	382.382.000	
		- Honorarium Satpam dan Pengemudi PAPUA BARAT	78	OB	2.942.000	229.476.000	
		- Penggandaan	12	BLN	3.000.000	36.000.000	
		- Pas Bandara	38	OT	250.000	9.500.000	
		- Pas Pelabuhan Laut	38	OT	250.000	9.500.000	
		- ID Card Pegawai	38	OT	250.000	9.500.000	
		- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Barat)	1	STKR	67.630.000	67.630.000	
521113		Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh	0		0	111.000.000	A
		- Penambah Daya Tahan Tubuh (Papua Barat) [37 ORG x 10 KALI x 12 BLN]	4440	OH	25.000	111.000.000	
521114		Belanja pengiriman surat dinas pos pusat	0		0	18.000.000	A

	- Pengiriman Surat/ dokumen	12	BLN	1.500.000	18.000.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja	0		0	220.320.000	A
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	3.010.000	36.120.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	2.920.000	35.040.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar)	12	OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	48	OB	810.000	38.880.000	
	- Honorarium Staf PPABP	12	OB	570.000	6.840.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12	PAKET	680.000	8.160.000	
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu s.d. Rp200 juta)	48	OP	420.000	20.160.000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta)	12	OB	510.000	6.120.000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12	OB	420.000	5.040.000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	60	OB	310.000	18.600.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	24	OB	300.000	7.200.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24	OB	420.000	10.080.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	0		0	60.000.000	A
	- ATK dan Komputer Supplies	12	BLN	3.500.000	42.000.000	
	- Barang Cetak	12	BLN	1.500.000	18.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik	0		0	120.000.000	A
	- Langganan Listrik	12	BLN	10.000.000	120.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon	0		0	42.000.000	A
	- Langganan Telephon	12	BLN	3.500.000	42.000.000	
522113	Belanja Langganan Air	0		0	18.000.000	A
	- Langganan Air	12	BLN	1.500.000	18.000.000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya	0		0	144.000.000	A
	- Langganan Internet	12	BLN	12.000.000	144.000.000	
522141	Belanja Sewa	0		0	134.000.000	A
	- Sewa rumah dinas jabatan Kepala UPT	1	UNIT	50.000.000	50.000.000	
	- Sewa rumah dinas jabatan Kasubsi Yanops	1	UNIT	42.000.000	42.000.000	
	- Sewa Rumah Dinas Jabatan wilker Fak-fak	1	THN	42.000.000	42.000.000	
B	Pemeliharaan Perkantoran	0		0	712.820.000	
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	0		0	27.432.000	A
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Wilker Kaimana [72 M2 x 1 M2]	72	M2	381.000	27.432.000	
523119	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya	0		0	212.990.000	A
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor tidak Bertingkat	36	M2	381.000	13.716.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor tidak Bertingkat	36	M2	381.000	13.716.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor tidak Bertingkat	108	M2	381.000	41.148.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor tidak Bertingkat	72	M2	381.000	27.432.000	
	- Pemeliharaan Kandang IKHS UPT di Aimas	480	M2	100.000	48.000.000	
	- Pemeliharaan Screen House UPT	60	M2	381.000	22.860.000	
	- Pemeliharaan Green House dan IKHS Wilker Fak Fak	18	M2	381.000	6.858.000	
	- Pemeliharaan Incenerator UPT	1	UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan Pagar IKH	342,6	M	100.000	34.260.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	0		0	432.398.000	A
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1	PAKET	40.000.000	40.000.000	
	- Kalibrasi alat laboratorium	1	THN	42.968.000	42.968.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	3	UNIT	34.000.000	102.000.000	

	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Double Gardan [1 UNIT x 1 UNIT]	1	UNIT	36.390.000	36.390.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	40	UNIT	500.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Babat Rumput	3	UNIT	1.000.000	3.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Papua Barat) [26 UNIT x 1 UNIT]	26	UNIT	3.920.000	101.920.000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3	UNIT	7.190.000	21.570.000	
	- Pemeliharaan Mesin Ketik	3	UNIT	630.000	1.890.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	40	UNIT	500.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Printer	30	UNIT	690.000	20.700.000	
	- Pemeliharaan AC Split	36	UNIT	610.000	21.960.000	
523133	Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan	0		0	40.000.000	A
	- Pemeliharaan Jaringan	1	THN	40.000.000	40.000.000	

Sorong, 26 Maret 2018

Kepala

Stasiun Karantina Pertanian Kelas 1 Sorong



dr. W. Yan Kertanegara
NIP. 197310212002121001